

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Diretoria de Suprimentos e Licitações

**Pregão Nº 00051/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 07.045.469/0001-96 - ATA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Estabilizador tensão</u>	Unidade	669	R\$ 3.670,0000	R\$ 2.250,0000	R\$ 1.505.250,0000

**Marca:** ATA

**Fabricante:** ATA

**Modelo / Versão:** SMART PRO 3KVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK, Descrição: 3KVA, senoidal, com dupla conversão, fator de potência de 0,9, entrada bivolt automatico, saída de 115V.

39	<u>Estabilizador tensão</u>	Unidade	223	R\$ 3.670,0000	R\$ 2.250,0000	R\$ 501.750,0000
----	-----------------------------	---------	-----	----------------	----------------	------------------

**Marca:** ATA

**Fabricante:** ATA

**Modelo / Versão:** SMART PRO 3KVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NOBREAK, Descrição: 3KVA, senoidal, com dupla conversão, fator de potência de 0,9, entrada bivolt automatico, saída de 115V.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.007.000,0000**

#### 07.835.442/0001-05 - ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Memória ram</u>	Unidade	999	R\$ 100,0000	R\$ 38,8000	R\$ 38.761,2000

**Marca:** OxyBR

**Fabricante:** OxyBR

**Modelo / Versão:** MEMÓRIA RAM DESKTOP DDR3 1333MHZ 4GB OXYBR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA RAM DESKTOP DDR3 1333MHZ 4GB OXYBR

**Total do Fornecedor: R\$ 38.761,2000**

#### 09.025.333/0001-40 - TERRAGIGA INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>Rolo fusor</u>	Unidade	24	R\$ 834,5900	R\$ 753,0000	R\$ 18.072,0000

**Marca:** OKIDATA ORIGINAL

**Fabricante:** OKIDATA ORIGINAL

**Modelo / Versão:** OKIDATA ORIGINAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FUSOR OKIDATA 44848811S ORIGINAL GENUÍNO FABRICANTE

**Total do Fornecedor: R\$ 18.072,0000**

#### 14.065.989/0001-26 - CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Mouse computador</u>	Unidade	2579	R\$ 9,4500	R\$ 6,0000	R\$ 15.474,0000

**Marca:** EXBOM

**Fabricante:** EXBOM

**Modelo / Versão:** MS-9

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOUSE USB OPTICO COM FIO E LED EXBOM - MS-9

10	<u>Memória portátil microcomputador</u>	Unidade	3527	R\$ 47,5000	R\$ 24,0000	R\$ 84.648,0000
----	---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** KINGSTON

**Fabricante:** KINGSTON

**Modelo / Versão:** 64GB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENDRIVE KINGSTON DATATRAVELER EXODIA 64GB

11	<u>Memória portátil microcomputador</u>	Unidade	1175	R\$ 47,5000	R\$ 24,0000	R\$ 28.200,0000
----	---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** KINGSTON

**Fabricante:** KINGSTON

**Modelo / Versão:** 64GB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENDRIVE KINGSTON DATATRAVELER EXODIA 64GB

12	<u>Cabo Rede Computador</u>	Caixa 305,00 M	173	R\$ 605,6300	R\$ 360,0000	R\$ 62.280,0000
----	-----------------------------	----------------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** CONNECT CABLE

**Fabricante:** CONNECT CABLE

**Modelo / Versão:** CAT5E 305M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO DE REDE CONNECT CABLE CAT5E 305M13 Cabo Rede Computador Caixa 305,00 M 57 R\$ 605,6300 R\$ 360,0000 R\$ 20.520,0000**Marca:** CONNECT CABLE**Fabricante:** CONNECT CABLE**Modelo / Versão:** CAT5E 305M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO DE REDE CONNECT CABLE CAT5E 305M14 Conector Unidade 23408 R\$ 1,1000 R\$ 0,2000 R\$ 4.681,6000**Marca:** EXBOM**Fabricante:** EXBOM**Modelo / Versão:** RJ45 CAT5E**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONECTOR RJ45 CAT5E EXBOM15 Conector Unidade 7743 R\$ 12,9300 R\$ 6,0000 R\$ 46.458,0000**Marca:** DEX**Fabricante:** DEX**Modelo / Versão:** PR-456**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONECTOR KEYSTONE FEMEA RJ45 CAT616 Conector Unidade 2581 R\$ 12,9300 R\$ 6,0000 R\$ 15.486,0000**Marca:** DEX**Fabricante:** DEX**Modelo / Versão:** PR-456**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONECTOR KEYSTONE FEMEA RJ45 CAT632 Câmara Videoconferência Unidade 4618 R\$ 99,9900 R\$ 40,0000 R\$ 184.720,0000**Marca:** MIDI**Fabricante:** MIDI**Modelo / Versão:** MDP-WEB05**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** WEBCAM MIDI PRO MDP-WEB05 FULL HD ESPECIFICAÇÕES: - RESOLUÇÃO DE VÍDEO: FULL HD 1080P - SENSOR: CMOS - CONECTIVIDADE PLUG AND PLAY - CLIP PARA FÁCIL MONTAGEM EM MONITORES, TELAS LCD OU COMPUTADORES PORTÁTEIS - MICROFONE COM REDUÇÃO DE RUÍDO - COMPATÍVEL COM WINDOWS 7, 8, 1034 Fone ouvido Unidade 5397 R\$ 55,2800 R\$ 27,0000 R\$ 145.719,0000**Marca:** C3 TECH**Fabricante:** C3 TECH**Modelo / Versão:** PH-11BK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HEADSET PH-11BK PRETO P2/P2 C3 TECH35 Fone ouvido Unidade 1798 R\$ 55,2800 R\$ 27,0000 R\$ 48.546,0000**Marca:** C3 TECH**Fabricante:** C3 TECH**Modelo / Versão:** PH-11BK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HEADSET PH-11BK PRETO P2/P2 C3 TECH36 Bateria não recarregável Unidade 2834 R\$ 10,5300 R\$ 5,0000 R\$ 14.170,0000**Marca:** HW HI-WATT**Fabricante:** HW HI-WATT**Modelo / Versão:** 6F22M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA HI-WATT 9V37 Pilha Unidade 4616 R\$ 15,4200 R\$ 1,1000 R\$ 5.077,6000**Marca:** GREEN**Fabricante:** GREEN**Modelo / Versão:** 022-7003 GREEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA MANGANES AA R06P 1,5V PACK C/1 022-7003 GREEN45 Unidade disco Unidade 87 R\$ 534,9600 R\$ 230,0000 R\$ 20.010,0000**Marca:** SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Modelo / Versão:** ST3000NM0053**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD SEAGATE CONSTELLATION ST3000NM0053 3TB 3.5" 7200RPM 128MB**Total do Fornecedor: R\$ 695.990,2000****27.836.512/0001-49 - V & M NEGOCIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	<u>Unidade disco</u>	Unidade	177	R\$ 3.124,3500	R\$ 1.170,0000	R\$ 207.090,0000

**Marca:** DELL**Fabricante:** DELL**Modelo / Versão:** R755K**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD INTERNO, Descrição: interface do □po SAS com capacidade mínima de 2 Terabytes, para aplicação em Servidor DELL POWER EDGE R710, Caracterís□cas Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.43 Unidade disco Unidade 58 R\$ 3.124,3500 R\$ 1.170,0000 R\$ 67.860,0000**Marca:** DELL**Fabricante:** DELL**Modelo / Versão:** R755K**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD INTERNO, Descrição: interface do □po SAS com capacidade mínima de 2 Terabytes, para aplicação em Servidor DELL POWER EDGE R710, Caracterís□cas Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Total do Fornecedor: R\$ 274.950,0000****28.521.211/0001-99 - C DO VALE LOPES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Unidade disco</u>	Unidade	4197	R\$ 146,8800	R\$ 65,0000	R\$ 272.805,0000

**Marca:** Ceamere**Fabricante:** Ceamere**Modelo / Versão:** Ceamere**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMAZENAMENTO, Descrição: SSD de 2,5 polegadas, capacidade mínima de 240GB, interface 3.0, compa ?vel com a versão anterior SATA Rev. 2.0, leitura mínima de 500MB, gravação mínima de 350MB,)29 Unidade disco Unidade 1398 R\$ 146,8800 R\$ 65,0000 R\$ 90.870,0000**Marca:** Ceamere**Fabricante:** Ceamere**Modelo / Versão:** Ceamere**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (ARMAZENAMENTO, Descrição: SSD de 2,5 polegadas, capacidade mínima de 240GB, interface 3.0, compa ?vel com a versão anterior SATA Rev. 2.0, leitura mínima de 500MB, gravação mínima de 350MB)47 Unidade disco Unidade 362 R\$ 169,6900 R\$ 68,0000 R\$ 24.616,0000**Marca:** Ceamere**Fabricante:** Ceamere**Modelo / Versão:** Ceamere**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD INTERNO, Descrição: unidade de armazenamento do ?po SSD, com capacidade mínima de 240 GB**Total do Fornecedor: R\$ 388.291,0000****33.615.509/0001-06 - SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	<u>Unidade disco</u>	Unidade	262	R\$ 534,9600	R\$ 229,0000	R\$ 59.998,0000

**Marca:** HITACHI**Fabricante:** HITACHI**Modelo / Versão:** HUA723030ALA641**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD INTERNO, Descrição: interface de conexão SATA III, unidade de armazenamento do tipo HDD, com capacidade mínima de 3 Terabytes, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.**Total do Fornecedor: R\$ 59.998,0000****36.289.988/0001-06 - COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Lâmpada</u> projetor <u>multimídia</u>	Unidade	19	R\$ 441,7900	R\$ 438,5000	R\$ 8.331,5000

**Marca:** GEN**Fabricante:** GEN**Modelo / Versão:** VT-491**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMPADA, Descrição: para projetor portátil NEC, modelo VT-491.**Total do Fornecedor: R\$ 8.331,5000****36.990.073/0001-15 - LGI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Memória</u> portátil <u>microcomputador</u>	Unidade	1529	R\$ 16,6700	R\$ 15,7900	R\$ 24.142,9100

**Marca:** MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** PD601**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEN DRIVE, Descrição: armazenamento e memória de 8GB, interface USB 2.0 ou superior, compatível com Sistema Operacional Microsoft Windows 7 professional, Microsoft Windows 8.0, Linux (kernel 2.4 ou versões superiores).**Total do Fornecedor: R\$ 24.142,9100****41.786.083/0001-73 - NOVI GAMING COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Apoio Punho Teclado</u>	Unidade	4467	R\$ 18,9000	R\$ 14,5900	R\$ 65.173,5300

**Marca:** OEM**Fabricante:** OEM**Modelo / Versão:** OEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APOIO ERGONÔMICO, Descrição: para teclado, medindo 50x7,5x2,4cm, tecido 100% poliéster, espuma em PU poliéster com densidade D33 e base emborrachada.21 Apoio Punho Teclado Unidade 1488 R\$ 18,9000 R\$ 14,5900 R\$ 21.709,9200**Marca:** OEM**Fabricante:** OEM**Modelo / Versão:** OEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APOIO ERGONÔMICO, Descrição: para teclado, medindo 50x7,5x2,4cm, tecido 100% poliéster, espuma em PU poliéster com densidade D33 e base emborrachada25 Memória portátil microcomputador Unidade 3183 R\$ 20,0000 R\$ 15,4000 R\$ 49.018,2000**Marca:** EXBOM**Fabricante:** EXBOM**Modelo / Versão:** 16GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEN DRIVE, Descrição: armazenamento e memória de 16GB, interface USB 2.0 ou superior, compa ?vel com Sistema Operacional Microso Windows 7 professional, Microso Windows 8.0, Linux (kernel 2.4 ou versões superiores).26 Memória Portátil Microcomputador Unidade 2790 R\$ 22,8100 R\$ 17,4900 R\$ 48.797,1000**Marca:** EXBOM**Fabricante:** EXBOM

**Modelo / Versão:** 32GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEN DRIVE, Descrição: armazenamento e memória de 32GB, interface USB 2.0 ou superior, compactável com Sistema Operacional Microsoft Windows 7 profissional, Microsoft Windows 8.0, Linux (kernel 2.4 ou versões superiores).**Total do Fornecedor: R\$ 184.698,7500****42.103.796/0001-58 - ELETRICA VECCHIA ROMA LTDA M E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Memória ram</u>	Unidade	332	R\$ 100,0000	R\$ 46,2000	R\$ 15.338,4000
<b>Marca:</b> WALRAM						
<b>Fabricante:</b> WALRAM						
<b>Modelo / Versão:</b> MEMORIA RAM DDR3 4GB 1333MHZ DESKTOP WALRAM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEMORIA RAM DDR3 4GB 1333MHZ DESKTOP WALRAM						
46	<u>Unidade disco</u>	Unidade	1087	R\$ 169,6900	R\$ 68,9900	R\$ 74.992,1300
<b>Marca:</b> CEAMERE						
<b>Fabricante:</b> CEAMERE						
<b>Modelo / Versão:</b> SSD 240 GB SATA III 2,5" CEAMERE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SSD 240 GB SATA III 2,5" CEAMERE						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 90.330,5300</b>

**43.063.533/0001-25 - YASMIM LUZIA OLIVEIRA SEABRA NASCIMENTO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>Câmera Videoconferência</u>	Unidade	1539	R\$ 99,9900	R\$ 38,9900	R\$ 60.005,6100
<b>Marca:</b> RAPOO						
<b>Fabricante:</b> RAPOO						
<b>Modelo / Versão:</b> C200 RA015						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> WEBCAM, Descrição: encaixe ajustável, conexão Tipo plug-and-play, cor preta, prata ou branca, resolução HD de 720p, campo de visão mínimo de 75 graus, com 2 microfones omnidirecional com redução de ruídos, correção automática de iluminação, acompanhada de todos os cabos e acessórios necessários para seu funcionamento						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 60.005,6100</b>

**44.562.943/0002-64 - RML PRODUTOS IMPORTADOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>Mouse computador</u>	Unidade	3465	R\$ 10,5800	R\$ 5,9800	R\$ 20.720,7000
<b>Marca:</b> WHALE ELECTRONICS						
<b>Fabricante:</b> WHALE ELECTRONICS						
<b>Modelo / Versão:</b> wm1						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 09 e 41: MOUSE WM1 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Entrada: USB Botão: 3 botões Característica: Mouse padrão FCC Cor: Preto Tamanho: 90*60*33mm Estilo: Mouse com fio Material: ABS Conexão: USB Resolução: 1200 DPI Cabo: 1,2m Sistema de suporte: Windows 98/2000 / XP / Vista / Windows 7 / NT / ME. Peso: 0,2 kg Garantia: 3 anos						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 20.720,7000</b>

**46.258.368/0001-55 - VNEO INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Cartucho toner impressora , copiadora xerox</u>	Unidade	4	R\$ 599,0000	R\$ 590,0000	R\$ 2.360,0000
<b>Marca:</b> Xerox						
<b>Fabricante:</b> Xerox Original						
<b>Modelo / Versão:</b> 006R01518						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTUCHO DE TONER, Descrição: referência 006R01518, para impressora Xerox WorkCentre 7530/7535/7545/7556, cor amarela.						
19	<u>Conjunto imagem</u>	Unidade	16	R\$ 3.872,0800	R\$ 3.770,0000	R\$ 60.320,0000
<b>Marca:</b> Xerox						
<b>Fabricante:</b> Xerox Original						
<b>Modelo / Versão:</b> 108R01121						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UNIDADE DE IMAGEM, Descrição: 108R01121, para impressora Xerox Phaser 6600/WorkCentre 6605, kit com a cor preta e colorido.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 62.680,0000</b>

**49.962.122/0001-58 - TEKE COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Memória ram</u>	Unidade	734	R\$ 178,9000	R\$ 47,8200	R\$ 35.099,8800
<b>Marca:</b> KEEPDATA						
<b>Fabricante:</b> KEEPDATA						
<b>Modelo / Versão:</b> KEEPDATA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Memória Ram Aplicação: Microcomputadores , Capacidade Memória: 8 GB, Padrão: Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240-Pin						
31	<u>Memória ram</u>	Unidade	244	R\$ 178,9000	R\$ 47,8200	R\$ 11.668,0800
<b>Marca:</b> KEEPDATA						
<b>Fabricante:</b> KEEPDATA						
<b>Modelo / Versão:</b> KEEPDATA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Memória Ram Aplicação: Microcomputadores , Capacidade Memória: 8 GB, Padrão: Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240-Pin						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 46.767,9600</b>

**Valor Global da Ata: R\$ 3.980.740,3600**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**